[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  3  сентября  2015 года   № 420
 Об определении на  4 квартал 2015 года среднерыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

  На основании Методических рекомендаций по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области, утвержденных распоряжением Комитета по строительству администрации Ленинградской области от 17 января 2013 года №5 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий  и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области долгосрочных целевых программ»:
           1.  Утвердить размеры средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади  жилья на 4 квартал 2015 года по Отрадненскому городскому поселению  Кировского муниципального района Ленинградской области  согласно приложению.

 2. Применять значения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для расчета размера субсидий и социальных выплат за счет средств федерального и областного бюджета на строительство (приобретение) жилья  в соответствии  с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Ленинградской области, но не превышающие среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Ленинградской области, определяемую Министерством регионального развития Российской Федерации.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                            В.И.Летуновская
Разослано: дело-2, жилищный отдел, ОУМИ и З, адм. МО Кировский муниципальный район, СМИ, прокуратура, сайт www.otradnoe-na-neve.ru, ГУ ЛО «Государственный институт регионального законодательства»

                                                                                    Приложение
                                                                                                                                                                              к постановлению администрации
                                                                                                                                                                             Отрадненского городского поселения

                                                                                                                                                                             Кировского муниципального района
                                                                                                                                                                                    Ленинградской области
                                                                                                                                                                                  от  3  сентября  2015 г.  № 420

	Наименование муниципального образования
	Нормативно-правовой документ об утвержде-нии 1 кв.м                (№, дата)
	Расчетные показатели

	Ср_ст_ кв.м  (средняя рыночная стоимость одного кв.метра общей площади),

(руб.)

	Ст_дог

(стоимость одного кв.метра  площади жилья на территории г. Отрадное согласно договорам на приобретение (строительство) жилых помещений на территории МО «Город  Отрадное», представленных участниками жилищных программ, действующих на территории Ленинградской области)
(руб.)
	Ст_кред      (стоимость одного кв.метра общей площади жилья на территории г. Отрадное согласно сведениям риэлторских организаций и кредитных организаций  (банков))
(руб.)
	Ст_стат
(стоимость одного кв.метра  площади жилья на территории Ленинградской облас-ти согласно сведениям от подразделений территорииального органа Федеральной службы государственной статистики по Санкт-Петербургу и Ленинградской области) (руб.)
	Ст _строй     (стоимость одного кв.метра общей площади жилья на территории г. Отрадное согласно сведениям  застройщиков, осуществляющих строительство на территории МО «Город Отрадное»)

(руб.)

	Отрадненское городское поселение

Кировского муни-ципального района Ленинградской области
	Постановление                  №     от
03.09.2015г.
	52587,0
	44577,00
	65322,00
	58483,00
	49500,00